THÀNH UỶ HẢI PHÒNG
*

Số 26-TB/TU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hải Phòng, ngày 11 tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO
Ý KIẾN CỦA BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ỦY

về báo cáo kết quả triển khai xây dựng Đề án “Xây dựng mô hình Chủ nghĩa

xã hội gắn với con người Xã hội chủ nghĩa tại thành phố Hải Phòng giai đoạn

2025 - 2030 và những năm tiếp theo” sau Hội thảo khoa học

-----

Ngày 09/7/2025, Ban Thường vụ Thành ủy họp, nghe Ban Tuyên giáo và

Dân vận Thành ủy báo cáo kết quả triển khai xây dựng Đề án “Xây dựng mô hình

Chủ nghĩa xã hội gắn với con người Xã hội chủ nghĩa tại thành phố Hải Phòng giai

đoạn 2025 - 2030 và những năm tiếp theo” sau Hội thảo khoa học ngày 21/5/2025.

(Tờ trình số 67-TTr/BTGDVTU, ngày 30/6/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận

Thành ủy).

Sau khi nghe báo cáo và ý kiến của các đại biểu, Ban Thường vụ Thành ủy

có ý kiến như sau:

1. Ban Thường vụ Thành ủy cơ bản thống nhất với dự thảo Đề án “Xây

dựng mô hình Chủ nghĩa xã hội gắn với con người Xã hội chủ nghĩa tại thành phố

Hải Phòng giai đoạn 2025 - 2030 và những năm tiếp theo” và đồng ý với các nội

dung của Đề án đã được cập nhật trong Dự thảo Báo cáo chính trị lần thứ 5.

2. Giao Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy:

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Thành ủy tiếp tục bổ sung, hoàn thiện dự

thảo Kế hoạch của Ban Thường vụ Thành ủy tổ chức lấy ý kiến tham gia vào Dự

thảo Báo cáo chính trị trình Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố nhiệm kỳ 2025 -

2030, trong đó lưu ý hướng dẫn xin ý kiến các nội dung chi tiết liên quan đến các

thông tin về Đề án đã được cập nhật trong Dự thảo Báo cáo chính trị.

- Nghiên cứu tham mưu ban hành Nghị quyết chuyên đề triển khai thực hiện Đề

án “Xây dựng mô hình Chủ nghĩa xã hội gắn với con người Xã hội chủ nghĩa tại

thành phố Hải Phòng giai đoạn 2025 - 2030 và những năm tiếp theo”.

3. Phân công đồng chí Phó Bí thư Thành ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành

phố chỉ đạo rà soát, xây dựng Chương trình hành động triển khai thực hiện các mô hình

khả thi, có thể áp dụng được ngay vào thực tế, bảo đảm thiết thực, hiệu quả.

Nơi nhận:
- Các đ/c Thường trực Thành ủy (để báo cáo),

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy,

- Đảng ủy Ủy ban nhân dân thành phố.

- VPTU: + Các đ/c lãnh đạo,

               + Đ/c Hường - TH,

               + Lưu.

T/L BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Mạnh Thắng

		2025-07-13T08:15:35+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Mạnh Thắng <nguyenmanhthang@tuhaiphong> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-13T09:51:25+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Thành ủy <Van thu@tuhaiphong> đã ký lên văn bản này!